ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА NЬ 3
от 16 февраля2022г.

заседания диссертационного совета 24.|.062 "0|
при ФедераJIьном государственном бюджетном у{реждении науки

Институте земной коры ССО РАН

СЛУШАЛИ:
Сообщение председателя диссертационного совета, д.г.-м.н. Алексеева С.В. о результатах
предварите"]1ьного рассмотрения соответствия диссертации Балшtинова trIрокопия Сократовича
<Подземный стOli центральноr,i i{i}с,fи ВtlстOчlrоr,tl Сilяна>. представленной в

диссертационный совет для защиты на соискание ученой степеttи кандидата геолого-
минералогических наук rто специальности 1.6.6.Гидрогеология, научной специальности и
отрасли науки, а также профилю диссертационного совета 24,1.062.01.
С диссертацией ознакомились члены диссовета: К.Ж. Семинский, Л.П. Алексеева, В.А.
Скворцов (заключение комиссии диссертационного совета).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному
рассмотрению диссертации Бадплиллова Прокоrtия CoKparoBlt.ra.

2. Принять к защите диссертацию Бадминова l Iрокоплiя СократовиLIа <Ilодзеlчtный cTolt
цеIrтрi]JIьнсlй части Вос,гс1.1ного С]аяна> на соискание ученой степени кандидата геолого-
минералOгических наук по специальности 1.б.б. Гидрогеология.

3. Назначить ведущую организацию Федеральное государственное бюдтtетное учреждение
науки Институт природных ресурсов, экологии и криологии СО РАН (г. Чита); официальных
оппонентов: д.г.-м.н. Щутову Е.М. (ФГБОУ ВО <Национальный исследовательский Томский
политехнический университет), г. Томск), к.г.-м. н. доцента Тугарину М.А (ФГБОУ ВО
<Иркутский национальный исследовательский технический университет), г. Иркутск).

4. Назначить защиту диссертациина20 апреля 2022 г.в 14-00 часов.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к:]ащите диссертации.

6. Утвердить дополнительный список рассылки.

7. Разместить на сайте Института текст объявления о защите диссертации и автореферат

диссертации.

8. Разместить на официальном сайте ВАК текст объявления о защите диссертации и
автореферат диссертации через единую информационнуто систему (ЕГИСМ),

Принято единогласно.

Председатель диссертационного совета,
доктор геол.-мин. наук

Ученый секретарь диссертационного совета,
кандидат геол._мин. наук

С.В. Алексеев

В.А. Бабичева